
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 12   del 30/03/2019  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Elezioni Europee e Regionali del 26/05/2019 - Autor izzazione 
all'acquisto di materiale non forniti dallo Stato 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 1 del 23/01/2019; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019 pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 71 del 
25/03/2019, con il quale sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 26 del 30/03/2019 con il quale sono indette le Elezioni Regionali per la 
determinazione dei seggi del Consiglio Regionale del Piemonte e assegnazione alle singole circoscrizioni provinciali in data 
26/05/2019; 
 
Visto in proposito il D.P.R. 15 febbraio 2016; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 18 del T.U. approvato con D.P.R. 16.05.1960, n. 570, modificato dall’art. 8 comma 2 della Legge n. 
120/1999, occorre procedere agli adempimenti concernenti l’attività organizzativa in vista delle operazioni connesse allo svolgimento 
delle consultazioni succitate; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 10 del 30/03/2019 relativa alla costituzione dell’ufficio elettorale comunale; 
 
Considerato che la Ditta Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna, via del Carpino 8, ha formulato idoneo preventivo 
di spesa, ammontante a complessivi € 142,70 oltre Iva, pari ad € 174,09 Iva compresa, per l’acquisto della modulistica cartacea + 
formulario on line per n. 1 sezione, necessari per il regolare funzionamento dell’ufficio elettorale; 
 
Precisato che il preventivo in argomento risulta essere congruo e concorrenziali e che la Ditta in questione gode di piena ed 
incondizionata fiducia da parte di questa Amministrazione per la serietà, capacità e professionalità dimostrate in occasione di 
precedenti incarichi affidatele; 
 
Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alla procedura di cui all’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Dato atto che il codice CIG ZCC27E5DAB attribuito a quanto in oggetto è stato comunicato all’operatore economico; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

DI APPROVARE il preventivo di spesa della Ditta Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna, via del Carpino 8, 
ammontante a complessivi € 174,09 Iva compresa relativo all’acquisto di cui trattasi, allegato al presente atto; 
 
DI DARE ATTO che la succitata spesa trova imputazione alla transazione elementare M.99 P.01 T.7 MA. 702 del bilancio di 
previsione 2019/2021 per € 87,05 – elezioni europee - (Imp.n.106 ); 
 
DI DARE ATTO che la succitata spesa trova imputazione alla transazione elementare M.99 P.01 T.7 MA. 702 del bilancio di 
previsione 2019/2021 per € 87,04 elezioni regionali - (Imp.n.107 ); 
 
DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
DI ACCERTARE il rimborso della somma pari a € 87,05 a carico dello Stato alla transazione elementare T. 9 TIP. 200 CAT. 9900 
del Bilancio di previsione 2019/2021 elezioni europee - (Acc.n.43 ); 
 
DI ACCERTARE il rimborso della somma pari a € 87,04 a carico della Regione Piemonte alla transazione elementare T. 9 TIP. 200 
CAT. 9900del Bilancio di previsione 2019/2021 – elezioni regionali (Acc. n. 44 ); 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D .Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M.99 P.01 T.7 MA.702 del Bilancio di 
previsione 2019-2021 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 106-107 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-lug-2019 al 06-ago-2019 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

_F. TO PERRI SARA  
__________________________ 

 
 


